
Sicomat ‐ potrubní systém SICO80‐110

Edice: 2017‐03
Vytvořil: Luboš Fistr



Sicomat ‐ potrubní systém SICO80‐110

2

Potrubní systém SICO80‐110
• moderní potrubní systém z hliníkových profilů
• dodávané rozměry 80 ‐ 110 mm
• pracovní tlak systému ‐0,6 až 16 bar
• pracovní teplota systému ‐20 až +70°C
• médium: stlačený vzduch

Hlavní vlastnosti:
• jednoduchá a snadná instalace
• možnost vytváření odboček pod tlakem
• minimální tlakový spád
• odolnost vůči korozi a UV‐záření
• ohnivzdorné provedení
• opakované použití
• ve spojení se systémem SICOAIR 20‐63mm 

umožňuje komplexní řešení potrubí v 
průmyslových podnicích



Sicomat ‐ potrubní systém SICO80‐110

3

Hliníkové profily

Spojky

• materiál: hliníková slitina EN AW‐6063 T6
• povrch: anodizovaný
• použití: stlačený vzduch
• délka profilů: 6 m
• pracovní tlak: od ‐0,6 do 16 bar
• pracovní teplota: od ‐20°C do +70°C
• spojovací otvory jsou vybavené závity

• 3 o‐kroužky na spojce zajišťují perfektní těsnost
• ke spojování není třeba speciální nářadí
• materiál těla: hliník EN AB 46100 
• těsnění: o‐kroužek z NBR
• použití: stlačený vzduch
• pracovní tlak: od ‐0,6 do 16 bar
• pracovní teplota: od ‐20°C do +70°C 



Sicomat ‐ potrubní systém SICO80‐110

4

Jednoduchá a rychlá montáž

nasunutí spojky do 
profilu

dotažení 4 šroubů 
momentem 25 Nm

• profily je nutno seříznout kolmo 90° na vhodné 
pile

• před aplikací spojky je nutné vnitřní kruhový 
průměr odhrotovat

• profil z vnitřní strany promažte vhodným mazivem 
• odbočky je možné vytvářet pod tlakem za 

použití speciálního vrtacího nástavce
• snadné zajištění ochrany svodu před 

kondenzátem + nízké náklady



Sicomat ‐ potrubní systém SICO80‐110

5

Napojení systému SICOAIR na SICO80‐110

odbočka

spojka Sicoair

redukce Sicoair
koncová krabice

koncová krabice

rychlospojka    



Sicomat ‐ potrubní systém SICO80‐110

6

Pro další dotazy nás neváhejte kontaktovat !


